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Nr 312.

Av herr Lindhagen in. fl., om arrendeavtalets sammankoppling med 
arbetsavtal.

En av de allvarligare och svårlösta frågorna i arrendelagstiftningen är rät
ten för jordägaren att uttaga legan i form av arbetsskyldighet.

Då jordkommissionen behandlade ärendet, förelåg en synnerligen enstämmig 
mening från arrendatorerna och deras organisationer, att arbetsskyldighetens 
förbindande med arrendeavtalet icke kunde av dem godkännas. För denna 
uppfattning tala principiella skäl. Det kan icke vara annat än riktigt, att 
jordbruk och lönearbete hållas isär i möjligaste mån. Jordbrukaren bör ej 
kunna tvingas att gå i lönearbete, vilket måste vara en frivillig sak. I de 
trakter av landets skogsbygder, där en sammanhängande småbondestam fin
nes kvar, taga dessa efter egen uträkning lönearbete i skogarna genom fri
villiga avtal. Sammankopplingen möter också betänkligheter hos arrenda- 
torema därför, att den i sin mån förhindrar dem att sammansluta sig för att 
vinna något i sin lönepolitik.

Den senare tidens arbetslöshet i förening med minskad tillgång till skogs
arbete har visserligen i många trakter försvårat situationen för arrendatorerna. 
Deras möjligheter att slå vakt om egna berättigade intressen förminskas och 
den svagare har dä ingen annan utväg än att finna sig i den mäktiges för
ordnanden. På en myckenhet andra ställen åter kännes detta tryck ej så bo
tande ännu och därför är kravet på arbetsskyldighetens avskaffande där lika 
aktuell som förut. Några ökade arbetstillfällen för befolkningen i sin helhet 
vinnas givetvis icke genom arrendeavtalets sammankoppling med arbetsskyl
dighet, men väl en viss trygghet för några att erhålla arbetet.

(Motiv i övrigt bl. a.: sid. 42, 53 samt jordkommissionen del VI sid. 6—31, 
73—74, 107—117.)

Det hemställes emellertid,
att riksdagen ville besluta sådan ändring i lagen, att, såsom 

jordkommissionen föreslagit, arbetsskyldighet i regel ej kan 
enligt arrendeavtalet åläggas arrendatorn.

Stockholm den 23 mars 1927.
Carl Lindhagen. S. Luterkort. J. G. Walles.

Per Norm. Carl Eriksson.
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